ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___-го заседания городской Думы города Шахты

_______________2020 года

город Шахты

О принятии мер, направленных на соблюдение прав и законных интересов

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

в условиях введения режима повышенной готовности

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Шахты», руководствуясь Указом Президента РФ от 11.05.2020 №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Распоряжением Губернатора РО от 16.03.2020 №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Правительства РО от 05.04.2020 №272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Шахты при проведении публичных процедур в условиях угрозы возникновения чрезвычайной ситуации и введении режима повышенной готовности городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Приостановить на период действия Распоряжением Губернатора РО от 16.03.2020 №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – Распоряжением Губернатора РО от 16.03.2020 №43) действие пункта 3 части 1 статьи 3 главы I, главы IV «Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты от 25.05.2006 №205.
2. Установить, что на период действия Распоряжения Губернатора РО от 16.03.2020 №43 и запрета на проведение мероприятий публичного характера по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения. Проведение общественных обсуждений на территории города Шахты осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений в городе Шахты, утвержденным решением городской Думы города Шахты от 17.12.2019 №625 с учетом особенностей, установленных ст.5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. В случае прекращения действия Распоряжением Губернатора РО от 16.03.2020 №43 процедуры общественных обсуждений, начатые в соответствии с частью 2 настоящего решения, подлежат завершению в порядке, установленном для проведения общественных обсуждений.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы Администрации А.А. Федорова и комитет городской Думы по градостроительству, землепользованию и транспорту (К.К. Корнеев).
Председатель городской Думы

И.А. Жукова
-Глава города Шахты

Проект вносит:

Глава Администрации города Шахты А.В. Ковалев

Проект подготовил: правовое управление
Начальник правового управления

Л.Д. Заричук
Администрации города Шахты

2